MFANDENA, Rue FOE Direction Administrative et Financière, Bureau du Service des Marchés et 

du Patrimoine de la SODEPA dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non 

remboursable des frais d’achat du Dossier d’Appel d’Offres (DAO) de soixante un mille quatre cent 

vingt-huit (61 428) francs CFA, payable au compte intitulé Compte Spécial CAS-ARMP Ouvert 

dans les agences BICEC (Yaoundé-agence centrale, Douala Bonanjo, Limbe, Buea, Dschang, 

Bafoussam, Bertoua, Ebolowa, Bamenda, Ngaoundéré, Garoua, et Maroua) représentant les 

frais d’achat du dossier. 

8. Cout prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de quarante-six millions 

(46 000 000) francs CFA réparti comme suit: 

-Lot 1 : trente un million (31 000 000) francs CFA. 

-Lot 2 : quinze millions (15 000 000) francs CFA.  

9. Cautionnement de soumission  

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission, 

acquitté à la main, délivré par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé 

des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans 

la pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à neuf cent vingt mille (920 000) francs CFA toutes 

taxes comprises. Cette caution est assujettie à la formalité du timbrage à la Caisse des Dépôts et 

Consignations du Cameroun (CDEC) dont le non-respect entraine le rejet. 

Ce montant est valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres.

[...]

in all BICEC branches (Yaounde-agence centrale, Douala Bonanjo, Limbé, Buea, Dschang, Bafoussam, 
Bertoua, Ebolowa, Bamenda, Ngaoundéré, Garoua et Maroua) representing the cost of purchasing the file. 

8. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is thirty-one million 
(31,000,000) CFA francs all tax included for lot 1 and fifteen million :(15,000,000) for lot 2. 

9. Caution 

Each bidder must attach to his administrative documents, a bid bond, paid fully, and issued by a banking 

establishment organization or financial organization approved by the Minister of Finance to issue bonds for 

public contracts and the list of which appears in Exhibit 14 of the Tender file, in the amount of: nine hundred 

and twenty thousand (920,000) CFAF taxes included. This bond is subject to the formality of stamping 

at the CDEC, failure to comply with which will result in rejection. 

This amount is valid for a period of thirty (30) days beyond the original date of validity of the Offer.

[...]

vii) l’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par un établissement 

bancaire agréé par le Ministre en charge des Finances du Cameroun ; 

viii) la quittance d’achat du Dossier de Demande de Cotation d’une somme non remboursable de 

soixante un mille quatre cent vingt-huit (61 428) francs CFA payable dans le Compte spécial 

CAS- ARMP ; 

(b) Volume2 ou Partie B : comprends les justificatifs techniques ci-après : 

i)  lettre de soumission de la proposition technique ; 

ii) le formulaire des références du soumissionnaire, accompagné de la liste des